
  
Sjøfartsdirektoratets rundskriv består av 2 serier, serie R: Forskrifter, lover og konvensjoner, og serie V: Veiledninger og fortolkninger. 
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Sdir :  
A: 
U: 
P: 
OFF: 
Hov: 
Andre: 

Sjøfartsdirektoratet 
16 spesielt bemyndigete arbeidskontorer 
Utvalgte utenriksstasjoner 
Produsenter av utstyr ev. undergrupper 
Offshorerederier / plattformsjefer / operatører 
Hovedorganisasjoner 
      

Dato: 20.10.2021 

Saksnr.: 2021/146285 

Gjelder til: 31.12.2026 

Opphever:  

Referanse til: Regler for fiskefartøy over 24 meter 

 

Fiskefartøy med største lengde 24 meter eller mer som fører 12 eller færre 
passasjerer 
 
Dette rundskrivet veileder om krav som stilles til fiskefartøy med største lengde 24 meter eller 
mer som fører 12 eller færre passasjerer i norsk farvann, eller i internasjonalt farvann til og fra 
norsk havn. 
 
Fiskefartøy med største lengde under 24 meter som fører 12 eller færre passasjerer omfattes 
ikke av dette rundskrivet siden de reguleres av forskrift 14. januar 2020 nr. 63 om fartøy under 
24 m som fører 12 eller færre passasjerer.  
 
Passasjerbegrepet 
Sjøfartsdirektoratet får fra tid til annen spørsmål om et fiskefartøy med største lengde over 24 
meter kan ta med seg passasjerer enten samtidig som fiskefartøyet driver ordinær fiskeriaktivitet 
eller utenom ordinære fiskeriaktiviteter. Passasjerene kan ha ulike motiver, som f.eks. at de vil 
oppleve ordinære fiskeriaktiviteter om bord, drive med fritidsfiske, hvalsafari, filmopptak eller 
ren persontransport med videre.  
 
En passasjer anses i denne sammenheng for å være en person som er ombord uten å delta i 
skipets drift. Dette kan være familiemedlemmer eller venner av mannskap, betalende 
passasjerer, tv-mannskap eller lignende. 
 
Krav til redningsmidler 
Fartøy med største lengde 24 meter eller mer skal oppfylle krav til redningsmidler i forskrift 13. 
juni 2000 nr. 660 om konstruksjon, utstyr og drift av fiskefartøy med lengde 15 meter eller mer. 
Det innebærer at redningsutstyr til passasjerer også skal følge kravene i denne forskriften, dvs. at 
redningsmidlenes kapasitet, herunder redningsflåter, redningsdrakter og redningsvester, skal 
dekke alle som er om bord i fartøyet.  
 
Fartssertifikat må oppdateres med riktig informasjon om redningsmidler o.l., og forutsetningene 
som ligger til grunn for fartssertifikatet må opprettholdes. Dersom passasjerer skal overnatte om 
bord må dette være ivaretatt gjennom krav til innredning etter samme forskrift. 
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Sikkerhetsstyring 
Fartøyets sikkerhetsstyringssystem må beskrive passasjervirksomheten og inneholde 
risikovurderinger og prosedyrer for å sikre at man kan ivareta passasjerenes sikkerhet om bord 
og ved en eventuell evakuering av fartøyet. Sikkerheten kan ivaretas ved etablering av sikre 
soner for passasjerer, sikkerhetsorientering for passasjerer o.l. Alarminstruks og brann- og 
sikkerhetsplan må være oppdatert. 
 
Passasjerer som ikke har tilsvarende kvalifikasjoner og opplæring som mannskapet ellers skal 
ikke delta i fiskerioperasjoner eller arbeid relatert til bearbeiding av fangsten. Eventuell fisking 
som passasjerer deltar i, kan bare være med lette redskaper, typisk slike som benyttes til 
sportsfiske. 
 
Det er ikke noe til hinder for at fartøyet kan fiske som normalt, så lenge passasjerer ikke kan 
oppholde seg i nærheten av der arbeidet pågår. Det må ikke være fare for at passasjerer kan 
komme i kontakt med bevegelige maskiner, løfteinnretninger o.l. når disse er i bruk under fisket. 
Det må vurderes om det må lages ekstra barrierer for å hindre at passasjerer kan falle ned i luker 
eller rom om bord i fartøyet. 
 
Særlige krav til kvalifikasjoner 
Besetningen om bord må ha personlig sertifikat og kurs i passasjer- og krisehåndtering som 
beskrevet i § 67 i forskrift 22. desember 2011 nr. 1523 om kvalifikasjoner og sertifikater for 
sjøfolk. 
 
Relevant regelverk: 
• forskrift 14. januar 2020 nr. 63 om fartøy under 24 m som fører 12 eller færre passasjerer 
• forskrift 13. juni 2000 nr. 660 om konstruksjon, utstyr og drift av fiskefartøy med lengde 

15 meter eller mer 
• forskrift 22. desember 2011 nr. 1523 om kvalifikasjoner og sertifikater for sjøfolk. 
 
 
 
Lars Alvestad 
fungerende sjøfartsdirektør   
 

 

  
  Linda Bruås 

fungerende avdelingsdirektør 
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